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یک منتقــد با اعتقاد بر اینکه ســریال های 
امسال از حال و هوای رمضان برخوردار نبودند، 
در عین حال نکات مثبت و منفی ســریال های 
رمضــان ۱۴۰۱ را برشــمرد.محمدتقی فهیم 
درباره سریال هایی که در ماه رمضان از تلویزیون 
پخش شد، به ایسنا گفت: هیچکدام از سریال ها 
نسبتی با ماه رمضان نداشتند. وقتی ما صحبت 
از مناســبت و ماه رمضان می کنیم، منظورمان 
ســریال هایی اســت که حال و هوای رمضان را 
تشــدید کند و مخاطب بتوانــد تفاوت این ماه 
را حس کرده و با ســریال همذات پنداری کند. 
ماه رمضانــی نبودن خودش اصلی ترین چالش 
ســریال های تلویزیونی امســال بود و منظور از 
آن، نمایش روزه داری در سریال ها نیست بلکه 

انتقال حس و حال و مضامین این ماه است.
سریال »خوشنام« ـ شبکه یک

فهیم درباره ســریال »خوشــنام« گفت: در 
میان ســریال های ماه رمضان امســال، سریال 
»خوشــنام« رویکرد طنز دارد و به سمت پیام 
دهــی حرکــت می کند و از این جهــت به ماه 
رمضان نزدیک اســت اما کار باید از قدرت لازم 
هم برخوردار باشد. علیرضا نجف زاده ـ کارگردان 
سریال ـ با این کار نشان می دهد که کارگردانی 
بلد اســت و تجربه سال ها پشت صحنه سینما 
بودن را نشــان می دهد، اما مشــکل اصلی این 
است که اثر از ناحیه بازیگری آسیب دیده است. 
اگر »خوشــنام« یک زوج بازیگر قدرتمندتری 
داشت، شــاید یکی از کارهای موفق تلویزیون 
می شــد. در مجموع گروه بازیگری خوب است 
اما زوج اصلی سریال، پاشنه آشیل »خوشنام« 
اســت و به اثر لطمه زده. او با بیان اینکه سریال 
»خوشــنام« به لحاظ مولفه های ســاختاری و 
فرمی از فیلم فارســی تبعیــت می کند، درباره 
بــازی هومن حاج عبداللهی به عنوان نقش اول 
سریال »خوشنام« گفت: اصلی ترین مشکل در 
آقای حاجی عبداللهی است. بازیگری است که 
برای بعضی نقش ها مناسب است، صدای خوبی 
دارد و برای گویندگی و دوبله هم توانمند است. 

در »پایتخت« هــم کمک می کرد گروه به جلو 
برود؛ اینجا )ســریال خوشنام( اما بازیگر اصلی 
اســت. نیاز بود به جای او بازیگری باشــد که 
قدرت استفاده از میمیک چهره را داشته باشد. 
آقای حاج عبداللهی تنُ صدای خوب، استیل و 
فیگور بدنی مناســبی دارد اما در چهره توانایی 
انتقــال حــس را ندارد. چهــره اش تخت و کم 
حرکت اســت و بخشی از صورتش را هم ریش 
و سبیل محو کرده اســت؛ مثلا فرض کنید به 
جای حاجی عبداللهی، امین حیایی می بود، آن 
وقت اتفاق دیگری در کار می افتاد. آقای عباس 
جمشــیدی تا حدودی این توانایی را دارد که از 
صورت و چشــم و ابرویش استفاده کند و کار را 
پوشش می دهد. اما صحنه هایی که آقای حاجی 
عبداللهی بــازی دارد، صورتش کار نمی کند. به 
نظرم نجف زاده هم این را فهمیده و بیشــتر از 
حاجی عبداللهی نمای نیم رخ می گیرد و این را 
درک کرده که آقای حاجی عبداللهی نمی تواند 
با صورتــش کار کند.فهیم افزود: در داســتانی 
که قرار اســت یک تحول ایجاد شود و یک آدم 
خلافکار به فرد دیگری تبدیل شود، چهره خیلی 
مهم است و بازیگر باید با ظرافت انتخاب شود. 
اینجا فقط همه سر هم داد می کشند و جاهایی 
آدم از این داد و بیدادها کلافه می شود. ما صحنه 
حســی خوبی از بازیگر نقش شهرام ندیدیم که 
بفهمیم دارد از درون متحول می شود. اگر یک 
زوج بازیگر مناسب انتخاب می شد، »خوشنام« 
می توانســت واقعا خوشــنام باشــد.این منتقد 
همچنین گفت: در مجمــوع نجف زاده از پس 
کارگردانی ســریال برآمده ولی خیلی به سمت 
کلیشه های پیش پا افتاده رفته است. دکوپاژها 
و میزانسن خوب است. شلوغی ها را خوب جمع 
می کند و حواسش به بازیگرها هست که به درد 
بخور باشند. ولی از کلیشه های جواب داده زیاد 
استفاده کرده و رفت  و آمدهای اضافه زیاد دارد. 
این ها چیزهایی است که نفس کار را می گیرد و 
جایی برای موقعیت کمدی نمی گذارد.متن فراز 
و فرود زیاد داشــت و آدم ها به موقع به داستان 

اضافه می شــدند و نقاط عطف هم زیاد بود. با 
ایــن حال فیلمنامه جملات تکراری زیاد دارد و 
اگر این ها را از متن دربیاوریم، یک ســوم متن 
ریــزش می کند. اما در مجموع خوشــنام قصه 
پردازی خوبی دارد. به عنوان کاری مفرح نسبت 
به کارهای دیگر که جدی و حتی تلخ هستند، 

می توان نگاه مثبتی به آن داشت.
سریال »از سرنوشت« ـ شبکه دو

فهیم نکته مثبت ســریال »از سرنوشت« را 
پرداختن به شعار ســال ۱۴۰۱ »تولید، دانش 
بنیان، اشــتغال آفرین« عنــوان کرد و در عین 
حال افــزود: این رویکرد در داســتان کمرنگ 
بود و گروه نویســنده ها با اینکه توجه خوبی به 
تولیــد و کارهای گروهی کــرده بودند ولی در 
ســاخت، پرداخت و بازی های نسبت به فصل 
قبل ضعیف تر عمل کردند. در هر قســمت قهر 
و آشتی شخصیت ها را می بینیم که حرص آدم 
را درمی آورد. باید اسم سریال را »قهر و آشتی« 
می گذاشــتند. جاهایی هم سریال بیش از حد 
وارد شعار می شود. اگر قرار است ما تولید را در 
قالب درام بیاوریم، تولید نباید اصل شود؛ بلکه 
باید محتوایی باشد که در دل درام و نمایش کار 
کند، اما »از سرنوشت ۴« در بخش هایی تبدیل 
به جلســات مدیریتی و نشست های کارخانه ای 
می شــود و هر جا هم قرار است درام کار کند، 
به ورطه قهر و آشتی و کنایه می افتد. این  قبیل 
مســائل رویکرد مثبت به تولیــد را تحت تاثیر 
قرار داده اســت.او درباره بازیگرهای سریال »از 
سرنوشــت ۴« هم گفت: بازی ها در این سریال 
چیزی اضافه تر از فصل های قبل ندارند و حتی 
درجا می زنند. بچه ها بزرگتر و پخته تر شــدند؛ 
بنابراین بازی هــای دیگری می طلبد. بازی های 
بچگانه باید جایش را بــه بازی های پخته تری 
می داد. فکــر می کنم به این مســائل توجهی 
نکردند و فکر کردنــد همان نوجوان های فصل 
اول هستند و باید همان روند پیش برود. رفاقت 
هم در ســریال دیگر معنایی پیدا نداشته و کار 

نمی کند.

سریال »نجلا« ـ شبکه سه
فهیم تغییر بازیگر »نجلا« در فصل دوم را یکی 
از عوامل مهم در سقوط این سریال به کلیشه های 
آشنا دانست و گفت: این سریال در ابتدا امتیازش 
را از تازگی آدم هــا و کاراکترهایش می گرفت و 
اساسا یکی از مولفه های اصلی هر کاری، نو بودن 
اثر است و اینکه وقتی مخاطب سریال را می بیند 
به ذهنش می آید که تاکنون چنین اثری را ندیده 
اســت یا این نوع فضاها را کمتر دیده است. این 
ویژگــی در فصــل اول »نجلا« مشــهود بود. او 
مشــخص نبودن وضعیت قهرمان های سریال را 
یکی دیگر از ضعف های آن دانست و گفت: اساسا 
قصه هایی که قهرمان دارد، تکلیف قهرمان باید 
معلوم شود، اگر تک قهرمان است، مشخص شود، 
اگر دو یا سه قهرمان دارد، باید همدیگر را پوشش 
دهند و ضعف های همدیگــر را تکمیل کنند و 
شخصیت ها رو به جلو باشند. به نظر می رسد در 
فصل دوم بر روی این بخش ها کار نشــده است. 
فهیم درعین حال گفت: »نجلا« از جایی به بعد 
جان دارتر شــد و به لحاظ قهرمان سازی جلوتر 

رفت و تنش ها بیشتر شــد، اما وقتی ما قصه را 
به جبهه پیوند می زنیم، باید گوشه هایی از جبهه 
خودمان را نمایش دهیم. سینمای دفاع مقدس به 
دلیلی مولفه های متفاوت سینمای جنگ ما با دنیا 
است که یک ژانر شده. آن مولفه ها هم عنصر باور، 
ایثار و اعتقاد اســت. اما در سریال »نجلا« شاهد 
هیچکدام از این ها نیستیم. با آدم هایی مواجهیم 
که به خاطر عشــق و عاشقی کارهایی می کنند. 
بخش های جنگی اش مثــل خیلی از فیلم های 
جنگی خارجی، دم دســتی است و در آن آدمی 
نمی بینیم که جبهه مــا را به لحاظ ویژگی های 

شخصیتی نمایندگی  کند.
سریال »مسافران شهر« ـ شبکه پنج

محمد تقی فهیــم در پایان درباره ســریال 
»مســافران شهر« که از شبکه پنج به روی آنتن 
رفــت هم گفت: ایــن ســریال را ندیدیم؛ اصلا 
نفهمیدم شــبکه پنج ســریال دارد! این ضعف 
اطلاع رسانی گروه تولید سریال است که تبلیغات 
مناسبی برای سریال نداشتند و خبری درباره اش 

ندیدیم.

نقد سریال های رمضان ۱۴۰۱

از سقوط به کلیشه ها تا بازیگر اشتباهی

مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی سی وسومین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران گفت: امسال هیچ ناشری در فضای 
باز و چادر اســتقرار ندارد و تمام ناشــران در فضای مسقف 
جانمایی شده اند. به گزارش ایرنا از ستاد خبری سی وسومین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، حسین صفری با اشاره به 
اینکه مهمترین نقطه قوت کمیته اجرایی امســال جانمایی 
تمام ناشــران در فضای مســقف نمایشگاه کتاب در مصلی 
تهران است، تصریح کرد: امسال هیچ ناشری در فضای باز و 
چادر استقرار ندارد و با اختصاص فضای مسقف بیشتر تقریبا 
۹۰ هزارمتر مربع از ســوی مصلی در شبســتان، رواق های 
شــرقی و غربی در دو و ســه طبقه به نمایشگاه کتاب تمام 
ناشران در فضای مسقف جانمایی شده اند که این را می توان 
نقطه قوت نمایشــگاه کتاب امسال دانســت. مدیر کمیته 
اجرایی نمایشــگاه بین المللی کتــاب در ادامه با بیان اینکه 
ناشران تا امروز وارد فضای اختصاص یافته نمایشگاه شدند 
و به مرور شــروع به تهیه غرفه های خودساز کرده اند، تاکید 

کرد: براساس زمان بندی از ۱۷ اردیبهشت ماه تمام ناشران 
می توانند کتاب های خود را وارد نمایشــگاه کنند و تا پایان 
روز ۱۸ اردیبهشــت چیدمان کلی نمایشگاه شکل خواهد 
گرفــت. وی با توجه به ضــرورت در نظر گرفتن بخش های 
خدماتی و رفاهی برای بازدیدکنندگان فضاهای قابل توجهی 
در نمایشگاه امسال برای این مورد درنظر گرفته شده است، 
عنوان کرد: استراحتگاه ها، نمازخانه ها، سایر فضاهای خدماتی 
را به شکل گسترده تر از سال های قبل در نمایشگاه مستقر 
کردیم تا همه بازدیدکنندگان بتوانند از هر نقطه نمایشگاه 
به این خدمات دسترسی سریع داشته باشند. صفری در ادامه 
خاطرنشــان کرد: باتوجه به زمان بندی، تمامی فعالیت های 
اجرایی اعم از بحث آماده سازی و تحویل غرفه ها و اختصاص 
فضای نمایشگاه به تشکل های نشر و ناشرین شبستان اصلی، 
رواق های شرقی و غربی و سایر فضاهای محیطی که جنبه 
رفاهی نمایشگاه را برای بازدیدکنندگان تأمین خواهد کرد، 
دقیقا طبق برنامه از قبل تنظیم شده اجرایی شده است. مدیر 

کمیته اجرایی و پشتیبانی سی وسومین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران تاکید کرد: تا امروز براساس جدول زمان بندی 
اجرایی نمایشگاه هیچ تأخیری نداشته، مسئولیت ها مشخص 
اســت. تا روز افتتاحیه همه چیز طبق برنامه پیش خواهد 
رفت و نمایشــگاه دچار تاخیر نخواهد شد. صفری با تاکید 
بر اینکــه تا امروز بیش از ۷۰ ســازمان برای اجرای هرچه 
بهتر سی وسومین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با ما 
همکاری کامل را داشته اند، افزود: بخش های خدمات شهری 
و عمومی، حوزه حمل و نقل عمومی و ترافیک شهر تهران، 
بهداشــت و فوریت های ویژه، راهــور و نیروی حمل و نقل 
ترافیک، وزارت کشــور و استانداری تهران، وزارت ارشاد در 
جلسات مستمر و هماهنگ توانستند همکاری بسیار ویژه ای 

را رقم بزنند.
مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی سی وسومین نمایشگاه 
بین المللــی کتاب تهران در ادامه افــزود: حاصل این حجم 
همکاری و فعالیت وسیع سبب شده است که تا امروز تمام 

نیازها و فعالیت های مربــوط به تعیین و جانمایی فضاهای 
مربوط به نمایشــگاه و ناشــران، نقاط استقرار سازمان های 
همــکار برای خدمات دهی هرچه بهتر بــه بازدیدکنندگان 
و ناشران مشــخص شده اســت. صفری در بخش دیگری 
از اظهاراتش تصریح کرد: ما ســتاد مدیریــت بحران ویژه 
نمایشــگاه را تدارک دیده ایم تا بتوانیم رویدادهای مربوط 
به شــرایط کرونایی را به طور ویژه رصد و کنترل کنیم. به 
هر روی، رعایت پروتکل های ویژه شــرایط کرونایی و حفظ 
سلامت مردم جزو اولویت های ستاد اجرایی نمایشگاه است 
و به شکل جدی بر آن نظارت خواهیم کرد. ما تمام تلاشمان 
را کردیم که هر فرد، چه به عنوان ناشر و چه بازدیدکننده، 
با تزریق دو دز واکسن شرایط حضور در نمایشگاه را داشته 
باشد. سی وســومین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران از 
بیســت ویکم تا سی ویکم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در دو بخش 
حضوری در مصلای امام خمینی)ره( و مجازی در ســامانه 

ketab.ir برگزار می شود.

ناشران نمایشگاه بین المللی کتاب در فضای مسقف جانمایی می شوند

 سه فیلم تازه اکران شده به بهانه عید فطر 
در مــدت ۱۰ روز حدود ۱۰ میلیــارد تومان 
فروش داشته اند که البته بیشترین سهم متعلق 

به یکی از آن ها یعنی کمدی »انفرادی« است.
به گزارش ایســنا، از هفتم اردیبهشــت ماه 
با حذف دو فیلم از اکــران نوروزی که به کف 
فروش خود رسیده بودند، سه فیلم جدید برای 
نوبت عید فطر به چرخه اکران اضافه شــدند 
و در مجمــوع پــس از ۱۰ روز که در روزهای 
تعطیــل عمومی بوده، به فــروش ۹ میلیارد و 

۸۵۳ میلیون تومان رسیده اند.
در حال حاضــر فیلم های اکــران نوروزی 
»ســگ بند«، »موقعیت مهدی« و »شادروان« 
به ترتیب ســه فیلم پرفروش گیشه سینماها 
هســتند، اما میــزان اســتقبال مخاطبان از 
فیلم های کمدی نشــان می دهد که به زودی 
فیلــم »انفرادی« با بازی رضا عطاران به زودی 
به رده دوم جدول فروش می رسد و رقابت بین 

دو فیلم کمدی ادامه خواهد داشت؛ البته باید 
یادآوری کرد که اگرچه حرف از رقابت اســت، 
اما فــروش فیلم ها و تعداد تماشــاگران کلی 
سینما، چندان دلخوش کننده نیست.  براساس 
آمار ســامانه مدیریت فروش و اکران ســینما 
)سمفا( که مرتب به روزرسانی می شود، تا ظهر 
جمعه ۱۶ اردیبهشــت ماه فیلم »سگ بند« به 
کارگرانی مهران احمدی بــا فروختن بیش از 
۹۰۶ هزار بلیــت، ۲۹ میلیارد و ۳۹۰ میلیون 
تومان فروش داشته است.  »موقعیت مهدی« 
هادی حجازی فر با ۳۵۲ هزار تماشاگر در رتبه 
دوم جدول فروش اســت و ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ 

میلیون تومان هم فروش داشته است.
»شــادروان« به کارگردانی حسین نمازی 
با حدود ۲۶۸ هزار مخاطب و پس از گذشــت 
بیش از ۵۰ روز به فروش هشت میلیارد و ۹۴۶ 

میلیون تومان رسیده است.
»انفرادی« مسعود اطیابی که از هفته قبل 

روی پــرده رفته، تاکنون ۲۴۰ هزار و ۶۰۰ نفر 
تماشاگر داشته و هشت میلیارد و ۵۶۵ میلیون 
تومان بلیت فروخته اســت. »روز صفر« سعید 
ملــکان هم با ۲۴۰ هــزار و ۶۵۳ بلیت، هفت 
میلیارد و ۷۷۹ میلیون تومان فروش داشــته 
است. »مرد بازنده« محمدحسن مهدویان هم 
هنوز تعداد تماشــاگرانش بــه ۲۰۰ هزار نفر 
نرســیده و فعلا پنج میلیــارد و ۹۹۰ میلیون 
تومان فروش بلیت داشــته است.  فیلم پرسر 
و صدای داریوش مهرجویی که تصور می شــد 
حاشــیه های پیش آمده بر سر مجوز نمایش 
آن باعث جذب مخاطب بیشتری شود تا امروز 
فقط حدود ۲۲ هزار تماشاگر داشته و به فروش 
۷۳۰ میلیون تومان رســیده است. فیلم »مغز 
استخوان« حمیدرضا قربانی هم با بازی پریناز 
ایزدیار، جــواد عزتی و بابــک حمیدیان فعلا 
نزدیک به ۱۶ هزار نفر تماشاگر داشته و ۵۹۵ 

میلیون تومان بلیت فروخته است.

پرویز پرستویی برای این فیلم فحش خورد!گیشهعیدفطردراختیارفیلمهایکمدی
حملــه به پرویز پرســتویی 
نمایش  هنــگام  آمریکا،  در 
یک  و  هزار  »داســتان های 
روز« رخ داد کــه ســاخته 
اســت؛  احمدزاده  حبیــب 
فیلمی که محصول مشترک 
و  اســت  ژاپــن  و  ایــران 
داســتانی در ستایش صلح 

و دوری از جنــگ دارد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مراســم نمایش 
فیلم »داســتان های هزار و یک روز« )افســانه بناسان، غول چراغ جادو( به 
کارگردانی حبیب احمدزاده در لس آنجلس، با حضور پرویز پرستویی، بازیگر 
سرشــناسِ سینمای کشورمان، با حاشیه های بســیاری همراه شد. داستان 
این اثر ســینمایی، درباره صلح اســت؛ درباره آن چه که جنگ، سر آدم ها 
و خانواده ها آورده اســت. فیلمی که اولین بار در سی وهشــتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر به نمایش درآمد. بناســان، غول چراغ جادو اســت و برای 
جلوگیری از اخراج همیشــگی از منظومه خورشیدی، مجبور می شود شرط 
فرشته ای را بپذیرد تا با همکاری چهار انسان معمولی، یک آهنگ زیبا برای 
ایجاد معجزه ای بشــری و واقعی خلق کند. ولی در این راه با ماجراهایی از 
زندگی آنان درگیر می شــود و قصه های شان را روایت می کند. این فیلم در 
چهار کشــور ایران، ژاپن، اتریش و عراق فیلمبرداری شده است و بازیگرانی 
چون پرویز پرستویی، شیسوکو تسویا، گرهارد فرایلینگر، نورییوکی آساکورا 
و محمود بنکدارنیا در آن ایفای نقش می کنند. این اثر، محصول مشــترک 
ایران و ژاپن است. احمدزاده در نشست خبری این فیلم در جشنواره جهانی 
فجر )خرداد ۱۴۰۰(، در توضیحاتی گفته بود: »گاهی اوقات آدم احســاس 
می کند که باید به هر ترتیبی که می تواند، مثل نوشــتن داســتان، کشیدن 
نقاشــی یا ساخت یک فیلم، از دیگران تشکر کند. این فیلم هم در حقیقت 
برای تشکر کردن از شیسوکو تســویا، زنی ژاپنی است که سال ها به بهبود 

جانبازان شیمیایی ایران در آن کشور کمک می کرد.«

ایرج راد، رئیس هفدهمین مراسم شب بازیگر شد
دبیــر  ســلطانی،  شــهره 
شــب  مراســم  هفدهمین 
بازیگر، ایرج راد را به عنوان 
هنری،  رویــداد  این  رئیس 
گزارش  بــه  کــرد.  معرفی 
خبرآنلایــن،  خبرگــزاری 
ایرج راد، بازیگر پیشکسوت 
ســینما و تلویزیون، رئیس 

هفدهمین مراســم شب بازیگر شــد که ۲۴ اردیبهشت، برگزار خواهد شد. 
شــهره سلطانی، دبیر هفدهمین مراسم شب بازیگر، با اعلام این خبر گفت: 
»در جلســه هماهنگی که با حضور اعضای هیات مدیره و بازرســان انجمن 
صنفی بازیگران تئاتر برگزار شــد، ایرج راد، بــا رای تمامی اعضا، به عنوان 
رئیــس این دوره از گردهمایی بزرگ بازیگران تئاتر و شــب بازیگر انتخاب 
شــد که برای من افتخار بزرگی است.« او ادامه داد: »مسلما تجربه مدیریت 
ایشان و تاکیداتی که همواره بر شان تئاتر و بازیگران این رشته هنری دارند، 
برای من و همکارانم در برگزاری هر چه باشکوه تر این مراسم راهگشاست.« 
ایرج راد، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی بازیگران تئاتر، بیش از پنج دهه 
به طور پیوسته در عرصه هنر بازیگری و کارگردانی حضور داشته و فعالیت 
صنفی منسجمی را از دهه ۷۰ با حضور در هیات موسس خانه سینما، خانه 
هنرمندان و خانه تئاتر، پی گرفته است. مراسم »شب بازیگر« و گردهمایی 
بــزرگ خانواده بازیگران تئاتر، پس از وقفه ای دو ســاله به دلیل همه گیری 
کرونا، با ریاست ایرج راد و دبیری شهره سلطانی، روز شنبه ۲۴ اردیبهشت، 

برگزار خواهد شد.

توضیحات رئیس صداوسیما درباره
حذف یک مجری

رئیــس  جبلــی،  پیمــان 
حذف  درباره  صداوســیما، 
برخــی مجریــان )از جمله 
سروش صحت( از تلویزیون، 

توضیحاتی را داد.
بــه گــزارش مهــر، رئیس 
در  صداوســیما،  ســازمان 
حاشــیه یک مراسم، درباره 

تنگ تر شــدن دایره مجریــان تلویزیون و نام هایی کــه در چند وقت اخیر 
شنیده شــده قرار است حذف شــوند، گفت: »من پیش از این هم گفته ام 
درهای صداوســیما بر روی تمام استعدادها و ظرفیت ها به ویژه کسانی که 
ایمان به فرهنگ و امانت داری مردم دارند باز اســت، هیچ گاه این در بسته 
نشده و ان شــالله بازتر می شــود. همه ظرفیت هایی که ایمان به این اصول 
دارند، حتماً قدرشان را می دانیم و در سازمان هم از این سرمایه ها نگهداری 
می کنیــم.« او ادامه داد: »مورد خاصی را که اشــاره کردیــد دلیل بر این 
نمی شــود که صداوسیما سیاستی برای قطع همکاری یا طرد عناصر داشته 
باشد. هدف ما این است که کل جامعه و ظرفیت ها را ببینیم و تلاش کنیم 
هرکسی را که در این مسیر می تواند ایفای نقش کند، از او صیانت و تقویت 
کنیم.« به گزارش خبرآنلاین، در چند هفته گذشته، خبر رسیده که سروش 
صحت از اجرای برنامه »کتاب باز« کنار گذاشته شده و المیرا شریفی مقدم، 
گوینده شــبکه خبر هم به مرخصی فرستاده شــده است. با این توضیحات 
پیمان جبلی، به نظر می رسد حذف این مجری ها و گویندگان، از نظر رئیس 
ســازمان صداوسیما، یک امر طبیعی و طبق روال معمول است که با جمله 
»هدف ما این است که کل جامعه و ظرفیت ها را ببینیم ...«، توجیه می شود.

۴ سال حبس مجازات سرقت تابلوی »کلود مونه« 
ســارقی که در روز روشــن 
از  مونــه«  »کلود  تابلــوی 
امپرسیونیسم  بنیان گذاران 
را از مــوزه زانــس هلنــد 
دزدیده بود به چهار ســال 
حبــس محکــوم شــد. به 
گزارش ایرنا از آرت نیوز، این 
مرد ۴۹ ســاله اوت گذشته 

 )مرداد- شــهریور ۱۴۰۰( با همکاری یک فرد دیگر تلاش کرده بود تابلوی
De Voorzaan en de Westerhem )۱۸۷۱( از مونه را از موزه زانس 

هلند بدزدد.
موزه زانس که در شهر زاندام هلند قرار دارد، در سال ۲۰۱۵ تابلوی مذکور 

را به قیمت یک میلیون و ۱۶۰ هزار دلار خریده بود.
بــه گفته دادگاه هلند شــمالی که در مورد این پرونــده حکم صادر کرده 
اســت، متهم در روز روشن وارد موزه زانس شــده تابلو را از دیوار برداشته، 
زیربغل زده و با خود برده بود. تمام این مدت همدستش نیز در بیرون موزه 

منتظرش ایستاد. هردو سارق مسلح بودند.
در جریان این دزدی دســت کم یک گلوله شلیک شد اما کسی آسیب ندید. 
در میان هرج و مرجی که ایجاد شــده بود، ســارق تابلــو در حالی که در 
تلاش بود ســوار بر یک موتورســیکلت از موقعیت فرار کند، تابلوی مونه را 
زمین انداخت. این دزدی در روز روشن اتفاق افتاد و از آنجایی که همزمان 
با تعطیلات تابســتانی بود بســیاری از بازدیدکنندگان و کارکنان موزه آن 
 De Voorzaan en de زمــان در موزه حضور داشــتند. اگرچه تابلــوی
Westerhem نه خیلی معروف اســت و نه خیلی گرانقیمت، دادگاه آن را 
اثری غیرقابل جایگزینی از یک نقاش مشــهور در جهان دانست و متهم را 
محکوم کرد. با وجود مرمــت تابلو، هنوز به دلایل امنیتی امکان به نمایش 

گذاشتن آن در موزه وجود ندارد.
کلود مونــه از بنیان گذاران جنبش هنری امپرسیونیســم یــا دریافتگری 
در فرانســه و یکی از نقاشان بزرگ تاریخ اســت. این نقاش صاحب سبک 
فرانسوی دوران جوانی و حتی بخشی از میانسالی خود را در فقر گذراند اما 
ســرانجام توانســت با فروش آثارش به ثروت و رفاه دست یابد. از مهمترین 
 )Nymphéas( آثار مونه می توان به ۲۵۰ تابلوی مجموعه نیلوفرهای آبی

اشاره کرد که در آنها کامل ترین بیان امپرسیونیستی را آفرید.

اخبارکوتاه

بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون گفت: فرمول موفق 
دو دهه پیش تولید آثار ســینمایی بــه کار امروز نمی آید و 
مسئولان باید ذائقه و سلیقه امروز مخاطبان را برای تولیدات 
فرهنگی مد نظر داشــته باشــند. محمد شیری با بیان آنکه 
هــر حکومت و دولتی برای اهداف کلان فرهنگی خود در دو 
حوزه مبانی دینی، مذهبی، آئینی و داشته های ملی بیشترین 
ســرمایه گذاری را انجام می دهد یادآور شد: مهم ترین دلیل 

این مهم آنست که این دو مؤلفه در تاروپود زیست و زندگی 
تمامی مردمان در جای جای این جهان تنیده شده است. وی 
خاطرنشــان کرد: وقتی درباره هویت ایران و ایرانی صحبت 
می کنیم این هویت از دو منظر فرهنگ آئینی، دینی، مذهبی 
و همچنین داشــته های هویت بخش ملی جدا نیست. تلاش 
برای جدا کردن آن نیز درنهایت جز لطمه، آسیب و خدشه به 
جریان تعالی فرهنگ کشور ارمغانی با خود به همراه نخواهد 
داشت. بازیگر سریال های قهر و آشتی و سلمان فارسی ادامه 
داد: هرچه تلاش مسئولان، سیاســت گذاران و دولت مردان 
برای حمایت عادلانه و تأکید بر رشد و گسترش هر دو مؤلفه 
ملی و آئینی بیشتر استوار باشد زمینه تعالی بخشی فرهنگی 
و توسعه تمدنی کشورها بیش از هر زمان دیگری با سرعت و 
شتاب قابل توجهی به سمت رونق و پیشرفت حرکت می کند.

شیری با اشاره به آنکه نمونه بارز این اتفاق را می توان بعد 
از پیروزی انقلاب و درهم آمیختن مبانی آئینی و مذهبی در 
کنار اهمیت دادن به مؤلفه های ملی کشورمان رصد کرد یادآور 
شد: به گونه ای که در عرض کمتر از ۴۰ سال در عرصه سینما 
شــاهد تولد ژانری جهانی به نام ژانر سینمای دفاع مقدس یا 
سینمای مقاومت هســتیم و این مهم را مدیون مسئولان و 
دولت مردان هستیم که در مسیر توسعه و تعالی فرهنگی بر 
هر دو مؤلفه آموزه های دینی و مذهبی و داشته های ملی نگاه 
یکسانی در حوزه حمایتی داشتند. بازیگر فیلم های شمعی در 
باد و تلافی با اشــاره به ازدیاد فضای رسانه ای و تعدد اسباب 
مرتبط با تولیدات رسانه ای که می تواند سطح نگرش، سلیقه 
و مطالبه مخاطبان را در دوران معاصر تغییر دهد خاطرنشان 
کرد: تولیدات تلویزیونی، سینمایی و سایر عرصه های هنرهای 

نمایشــی ما نیز باید خود را با این ســرعت جهانی رسانه ها 
همسو کنند. اگر تاکید و نگاهمان کماکان بر حوزه تولیدات 
آثار ســینمایی و تلویزیونی مبتنی بر نگرش های یک دهه یا 
دو دهه پیش باشد قطعا در توفیق دستیابی به اهداف خرد و 
کلان فرهنگی نمی توانیم دست بالایی داشته باشیم. شیری 
یادآور شد: با توجه به راحتی و سهل الوصول بودن ارتباط هر 
انسان در مقام مخاطب با رسانه در فضای مجازی جهان امروز 
از طریق تلفن همراه یا دیگر اســباب دیجیتال شاهد تغییر 
نگرش و ســلیقه مخاطبان هســتیم. برهمین اساس تمامی 
مدیران و متولیان امر فرهنگ و هنر برای جریان ســازی به 
واسطه تولید آثار فرهنگی خاصه در عرصه هنرهای نمایشی 
مانند تئاتر، ســینما و تلویزیون نیازمند شــناخت درست از 

سطح نگرش و سلیقه امروز مخاطبان هستند.

محمد شیری: 

فرمول موفق دو دهه پیش آثار سینمایی به کار امروز نمی آید

به دنبال داستان های جدیدی که در دادگاه اعاده حیثیت 
جانی دپ از همســر سابقش علیه امبر هرد مطرح شد، کارزار 
حذف این بازیگر از قسمت دوم مجموعه سینمایی »آکوامن« 
بیش از ۳ میلیون امضا جمع کرد. این در حالی است که در دو 
سال گذشته، بیشتر جانی دپ بود که مورد حمله و انتقاد قرار 
می گرفت. به گزارش ایرنــا به نقل از مووی وب، ظاهرا دادگاه 
اعاده حیثیت جانی دپ از همسر سابقش چندان بر وفق مراد 
امبر هرد پیش نمی رود. در آستانه شروع این دادگاه، یک کارزار 
جمــع آوری امضا در اینترنت به راه افتاد که حذف امبر هرد از 
فیلم آکوامن و پادشاهی گمشده را مطالبه می کرد. قبل از آغاز 
دادگاه، حدود یک میلیون و ۸۰۰ نفر این طومار را امضا کرده 
بودند اما با گذشت چند هفته هرچه افراد بیشتری درباره وجود 

چنین کارزاری مطلع شدند، شــمار امضاها از مرز ۳ میلیون 
عدد نیز عبور کرد. در متن این طومار آمده است: »از آن جایی 
که ثابت شــده امبر هرد دست به خشونت خانگی زده است، 
اســتودیوهای برادران وارنر و دی سی لازم است و باید هرد را 
از پروژه ســینمایی »آکوامن ۲« حذف کنند. آن ها نباید رنج 
قربانیان هرد را نادیده گرفته و نباید یک سوءاســتفاده چی را 
خوب جلوه دهند.« در ادامه این طومار می خوانیم: »مردها نیز 
درست مثل زنان ممکن است قربانی خشونت خانگی شوند. این 
مســاله باید به رسمیت شناخته شود و در جهت جلوگیری از 
تجلیل یک سوءاستفاده چی اثبات شده در صنعت سرگرمی 
اقدامی صورت گیرد. کار درســت را انجام دهید. امبر هرد را از 
»آکوامن ۲« حذف کنید.« پیتر سفرن، تهیه کننده »آکوامن«، 

ســال گذشــته با وجود کارزاری که به راه افتاده بود از حفظ 
امبر هرد در تیم بازیگران »آکوامن« دفاع کرد. این تهیه کننده 
اســتدلال کرده بود که ماندن هرد به نفع فیلم است و او باید 
در این فیلم دوباره با جیسون موموا همبازی شود. با وجود این، 
هرچه تعداد امضاهای طوماری که علیه هرد منتشر شده، بیشتر 
می شود فشار بر برادران وارنر نیز بیشتر خواهد شد. متولیان این 
استودیو باید تصمیم بگیرند که آیا هرد را در فیلم نگه دارند و 
خطر پایین آمدن فروش را به جان بخرند یا تمام صحنه های او 
را با یک بازیگر دیگر از نو بگیرند و یا به طور کل این شخصیت 
را حذف کنند، گزینه ای که البته مشکلاتی را برای داستان فیلم 
به وجود خواهد آورد. به طور کلی بیشتر تیترهایی که در هفته 
اخیر در رسانه ها منتشر شد، علیه هرد بوده است. تا جایی که 

او حتی تیم روابط عمومی خود را اخراج کرد و یک تیم جدید 
را به خدمت گرفت تا شــاید بتواند جلوی این موج منفی در 
رسانه ها را بگیرد. »آکوامن«، یک فیلم ابرقهرمانی به کارگردانی 
جیمز وان است، درباره عصاره عشقی که میان ملکه آتلانتیس 
و یک انسان شکل می گیرد. ن فیلم در سال ۲۰۱۸ اکران شد 
و یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در گیشه جهانی فروش کرد.

دعوای جانی دپ و امبر هرد، روی دیگرش را نشان داد


